
 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

ИРКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ № 3  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

(ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ОКРУГ) 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 15 августа 2024 года                                     № 96/658 

г. Иркутск 
 

О графике работы Иркутской городской № 3 территориальной 
избирательной комиссии (Правобережный округ)  

для проведения досрочного голосования на выборах  
депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва 

 
В целях обеспечения избирательных прав граждан при проведении 

выборов депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва, в соответствии со 

статьей 65 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частью 3 статьи 941 Закона Иркутской области от 11 

ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», 

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Иркутской области 

от 22 декабря 2022 года № 165/1374 «О возложении на Иркутскую городскую 

№ 3 территориальную избирательную комиссию (Правобережный округ) 

полномочий по организации подготовки и проведения выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума», Иркутская городская № 3 

территориальная избирательная комиссия (Правобережный округ) 

РЕШИЛА: 

1. Установить, что Иркутская городская № 3 территориальная 

избирательная комиссия (Правобережный округ) в период с 28 августа 2024 



2 
 

  

года по 7 сентября 2024 года ежедневно осуществляет рассмотрение заявлений 

и проводит досрочное голосование избирателей, которые по уважительной 

причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности, 

выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние 

здоровья и иные уважительные причины) будут отсутствовать по месту своего 

жительства и не смогут принять участие в голосовании на избирательном 

участке, где они внесены в список избирателей. 

В рабочие дни Иркутская городская № 3 территориальная избирательная 

комиссия (Правобережный округ) осуществляет рассмотрение заявлений и 

проводит досрочное голосование избирателей в период с 16-00 часов до 20-00 

часов по местному времени (без перерыва), в выходные дни – в период с 10-00 

часов до 14-00 часов по местному времени (без перерыва). 

2. Оборудовать помещение для осуществления избирателями досрочного 

голосования в соответствии с частью 2 статьи 92 Закона Иркутской области от 

11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской 

области» до 27 августа 2024 года. 

3. Настоящее Решение в срок до 17 августа 2024 года опубликовать в 

газете «Иркутск официальный» и разместить на странице Иркутской городской 

№ 3 территориальной избирательной комиссии (Правобережный округ) 

единого интернет-портала территориальных избирательных комиссий 

Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

Председателя Иркутской городской № 3 территориальной избирательной 

комиссии (Правобережный округ). 

 
 

Председатель комиссии М.Ю. Безвербная       

  

Секретарь комиссии                                                                         М.В. Богатырева  
  


